Протокол № 19

	заседания диссертационного совета МГУ.01.17

	от 06.12.2019

		Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовало на заседании 14 человек, среди них докторов наук по специальности 01.01.06 – «Математическая логика, алгебра и теория чисел» 6 человек.

	[bookmark: _GoBack]Председательствующий
	д.ф.-м.н. проф. Чубариков В.Н.

Присутствовали:

д.ф.-м.н. проф. Чубариков В.Н. – председатель совета;
д.ф.-м.н. доц. Иванов А.О. – заместитель председателя совета;
д.ф.-м.н. чл.-корр. РАН Шафаревич А.И.– ученый секретарь совета;
д.ф.-м.н. проф. Артамонов В.А.,
д.ф.-м.н. чл.-корр. РАН Беклемишев Л.Д.,
д.ф.-м.н. проф. Латышев В.Н.,
д.ф.-м.н. проф. Михалев А.В.,
д.ф.-м.н. доц. Панов Т.Е.,
д.ф.-м.н. доц. Садовничий Ю.В.,
д.ф.-м.н. проф. акад. РАН Фоменко А.Т.,
д.ф.-м.н. доц. Чирский В.Г.,
д.ф.-м.н. проф. Шелехов А.М
д.ф.-м.н. доц. Богатый С.А.,
д.ф.-м.н. доц. Мануйлов В.М. .– члены совета;
ак. РАН Платонов В.П. – научный руководитель
официальный оппонент д.ф.-м.н. чл.-корр. РАН Нестеренко Ю.В. отсутствовал по состоянию здоровья, д.ф.-м.н. проф. Добровольский Н.М., д.ф.-м.н. проф. Гриценко С.А. – официальные оппоненты.

	Слушали:
	защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук соискателя Петрунина Максима Максимовича на тему «S-единицы и функциональные непрерывные дроби в гиперэллиптических полях» по специальности 01.01.06 –– «Математическая логика,
алгебра и теория чисел».

	Выступили:
	Соискатель – Петрунин Максим Максимович
научный руководитель соискателя – академик РАН Платонов В.П. – с положительным отзывом на диссертацию соискателя;
ученый секретарь диссертационного совета – д.ф.-м.н. чл.-корр. РАН Шафаревич А.И. – зачитав заключение ФГУ «Федеральный научный центр Научно-исследовательский институт системных исследований Российской академии наук».
ученый секретарь диссертационного совета – д.ф.-м.н. чл.-корр. РАН Шафаревич А.И. – зачитав положительный отзыв на диссертацию соискателя официального оппонента, отсутствующего по уважительной причине (по состоянию здоровья) – Нестеренко Ю.В., Член-корреспондента РАН, заведующего кафедрой теории чисел механико-математического факультета ФГБОУ ВО «Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова»,
официальный оппонент – Добровольский Н. М., доктор физико-математических наук, профессор, заведующий кафедрой алгебры, математического анализа и геометрии ФГБОУ ВО «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого» – с положительным отзывом на диссертацию соискателя;
официальный оппонент – Гриценко С. А., доктор физико-математических наук, профессор кафедры математических и компьютерных методов анализа ФГБОУ ВО «Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова» – с положительным отзывом на диссертацию соискателя;
С вопросами выступил член диссертационного совета д.ф.-м.н. проф. Михалев А.В..
В дискуссии выступил к.ф.-м.н., доц. Федоров Г.В.
член диссертационного совета – д.ф.-м.н. доц. Чирский В.Г. – в качестве председателя счетной комиссии, озвучив результаты голосования по вопросу о присуждении соискателю ученой степени кандидата физико-математических наук.

	Результаты тайного голосования по вопросу о присуждении Петрунину Максиму Максимовичу ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности 01.01.04 – «Геометрия и топология»:

	«за» – 14, «против» – нет , недействительных бюллетеней – нет.

	Постановили:

	На основании защиты, результатов тайного голосования и принятого по диссертации заключения, диссертационный совет МГУ.01.17 присудил Петрунину Максиму Максимовичу ученую степень кандидата физико-математических наук по специальности 01.01.06 – «Математическая логика, алгебра и теория чисел».

	Председатель совета, д.ф.-м.н. проф.
	В.Н. Чубариков

	Ученый секретарь совета, д.ф.-м.н. чл.-корр. РАН
	А.И. Шафаревич